
                                                                                                                                89849Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 ottobre 2025, n. 1520
L.r. n. 14/2025, art.2 c.4 – Distribuzione degli utili e delle riserve disponibili di utili accantonati – società in 
house InnovaPuglia S.p.A.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Raccordo al Sistema Regionale, concernente l’argomento in 
oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta,

PRESO ATTO delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini 
dell’attestazione della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 
8 delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 autorizzare, ai sensi della L.R. n. 14/2025, la distribuzione della riserva straordinaria per un importo 
pari ad euro 442.641;

2.	 individuare fin d’ora quale rappresentante della Regione per la partecipazione alla convocanda 
Assemblea il Presidente della G.R. o suo delegato;

3.	 disporre la notifica a cura della Sezione Raccordo al Sistema Regionale, del presente atto deliberativo, 
alla società InnovaPuglia S.p.A., al Dipartimento Sviluppo Economico, alla Sezione Crescita digitale 
delle persone, del territorio e delle imprese ed alla Sezione Bilancio e Ragioneria;

4.	 pubblicare il presente provvedimento sul BURP.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



89850                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025

–
–

dall’Amministrazione Regionale sono attribuite alla Sezione Raccordo al Sistema Regionale,

Giunta Regionale n. 263 del 10 agosto 2021, recante: “Attuazione modello

tive funzioni” e

enti e gli organismi della Regione al recupero delle eccedenze di gettito dell’anno 2024 di cui 
all’
In particolare l’art. 1 c.3 della L.r. 14/2025 dispone che “

riferito all’utile dell’e
.”. Il successivo comma 

socio convoca l’assemblea ordinaria dei soci al fine di deliberare la distribuzione dell’utile 
’esercizio 2024, degli utili degli esercizi precedenti e delle riserve disponibili di utili 

Il bilancio d’esercizio 
approvato dall’assemblea dei soci del 12 maggio 2025 un utile d’esercizio di 

dell’Amministrazione Regionale
prevede entrate derivanti dalla distribuzione di utili d’esercizio e riserve 

’esposizione debitoria della Società è connessa principalmente agli acconti ricevuti da parte 



                                                                                                                                89851Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025                                                                                   

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

ato Regolamento UE.” 

L’impatto di genere stimato è:

individuare fin d’ora quale rappresentante della Regione per la partecipazione alla 

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

“
”

Federica Bozzo
07.10.2025 11:20:13
GMT+02:00



89852                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025

“Controlli Agenzie, Organismi
Società Partecipate e Certificazione Aziende Sanitarie”

IL DIRIGENTE di Sezione “Raccordo al Sistema regionale” 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Eleonora De
Giorgi
07.10.2025
11:45:24
GMT+01:00

GIUSEPPE
DOMENICO
SAVINO
07.10.2025
11:38:37
UTC

Roberto Venneri
13.10.2025 11:45:36
GMT+02:00

Michele Emiliano
13.10.2025
15:10:34
GMT+02:00


